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Rusza kampania NEFROTEST w Gnieźnie  
Zbadaj nerki za darmo i bez skierowania 

 
Mieszkańcy powiatu gnieźnieńskiego będą mieli okazję za darmo przebadać się pod kątem chorób 
nerek. 10 lutego (niedziela) 2013, w ramach ogólnopolskiej kampanii NEFROTEST, wykwalifikowany 
personel Międzynarodowego Centrum Dializ (Grupa Fresenius) w Gnieźnie, (ul. św. Jana 9, budynek 
na terenie ZOZ Gniezno, II piętro) przeprowadzi testy krwi 400 wcześniej zarejestrowanym osobom. 
Kampanię NEFROTEST w Gnieźnie organizują Nefron Sekcja Nefrologiczna Izby Gospodarczej 
Medycyna Polska oraz Międzynarodowe Centrum Dializ (Grupa Fresenius). Patronat honorowy nad 
akcją sprawują: Ksiądz Arcybiskup Józef Kowalczyk – Prymas Polski, Przemysław Pacia                     
– Wicewojewoda Wielkopolski, Dariusz Pilak – Starosta Powiatu Gnieźnieńskiego, Jacek Kowalski       
– Prezydent Gniezna oraz Jacek Frąckowiak – dyrektor SP ZOZ w Gnieźnie. Kampanię NEFROTEST   
w całej Polsce wspiera Pani Anna Komorowska - Małżonka Prezydenta RP. 
 
Poważne zaburzenia funkcjonowania nerek mają negatywny wpływ na cały organizm. Powodują m.in. 

problemy z krążeniem i sercem. Bardzo niebezpieczne jest to, że „nerki nie bolą” - choroby tego narządu 

bardzo długo przebiegają bezobjawowo. „Wykrycie chorób nerek na wczesnym etapie gwarantuje wysoką 

skuteczność leczenia. Postawienie diagnozy w odpowiednim momencie wymaga jednak dodatkowych 

badań, m.in. krwi lub moczu. Gdy pojawiają się wyraźne dolegliwości, z reguły jest już za późno. 

Uszkodzenia są tak duże, że pacjent najczęściej trafia na dializy, a jedyną szansą pełnego wyleczenia jest 

przeszczep nerki” – mówi dr Jacek Molenda, Dyrektor Międzynarodowego Centrum Dializ (Grupa Fresenius) 

w Gnieźnie.  

W Polsce, zgodnie z szacunkami nefrologów, problemy z nerkami ma ok. 4 milionów osób. Większość 

chorych nie zdaje sobie z tego sprawy. Choroba nerek może dotknąć każdego, ale najbardziej zagrożeni     

są cierpiący na cukrzycę, nadciśnienie, choroby układu krążenia (szczególnie po przebytych zawałach, 

 



 
 
                                  

 

udarach, z miażdżycą), osoby mające w rodzinie chorych na nerki i po ukończeniu 65 roku życia.   

 
Celem kampanii NEFROTEST jest uświadomienie Polakom, jak ważne są regularne badania pod 
kątem chorób nerek. „Bezpłatne testy krwi są kulminacyjnym momentem NEFROTESTU, ale to nie jedyne 

działanie prowadzone w ramach kampanii. Bardzo ważna jest dla nas akcja informacyjna prowadzona przy 

pomocy mediów i z wykorzystaniem naszych własnych materiałów. Chcemy docierać do jak największej 

liczby osób i przypominać, że większość chorób nerek możemy wyleczyć – pod warunkiem, że zostaną 

wcześnie wykryte” - tłumaczy Dariusz Aksamit, prezes Nefron Sekcji Nefrologicznej Izby Gospodarczej 

Medycyna Polska. 

Warunkiem uczestnictwa w bezpłatnych badaniach krwi podczas gnieźnieńskiego NEFROTESTU jest 
wcześniejsza rejestracja. Zapisy prowadzone będą 6 i 7 lutego w godz. 9:00-16:00 pod dwoma 
numerami telefonów: 515 656 848 i 515 656 858 (wymagany będzie numer PESEL). "Badaniami 

obejmujemy wyłącznie osoby pełnoletnie. Każdego chętnego zarejestrujemy na konkretną godzinę. 

Przypomnę też, że testu nie trzeba wykonywać na czczo" – mówi Maria Bogdańska, pielęgniarka oddziałowa 

stacji dializ w Gnieźnie. Próbki krwi przebada renomowana firma Diagnostyka, prowadząca od wielu lat 

medyczne laboratoria diagnostyczne w całej Polsce. 

Gniezno jest  dwunastym miastem w Polsce, w którym organizowany jest NEFROTEST. Do tej pory, w 

ramach akcji NEFROTEST przebadaliśmy łącznie ponad 7 tysięcy osób w 11 miastach  (Świebodzin, Zgierz, 

Wodzisław Śląski, Ostróda, Legnica, Białystok, Pszczyna, Płońsk, Lubań, Tomaszów Lubelski, Stargard 

Szczeciński). Średnio wyniki około 10 proc. badanych były niezgodne z normami. Wszyscy, którzy wymagali 

szczegółowych konsultacji, zostali skierowani na dalszą diagnostykę. W lutym 2013 roku zaplanowany jest 

NEFROTEST  w Głubczycach (woj. opolskie) i Jędrzejowie (woj. świętokrzyskie).  

Organizatorami akcji są Nefron Sekcja Nefrologiczna Izby Gospodarczej Medycyna Polska (organizacja 

zrzeszająca operatorów stacji dializ w Polsce) oraz Międzynarodowe Centrum Dializ Grupa Fresenius           

w Gnieźnie. NEFROTEST w powiecie gnieźnieńskim objęli patronatem naukowym prof. Marian Klinger - 

Krajowy Konsultant w Dziedzinie Nefrologii oraz prof. dr hab. Andrzej Oko – Konsultant Wojewódzki              

w Dziedzinie Nefrologii. Patronat honorowy nad akcją sprawują: Ksiądz Arcybiskup Józef Kowalczyk – 

Prymas Polski, Przemysław Pacia – Wicewojewoda Wielkopolski, Dariusz Pilak – Starosta Powiatu 

Gnieźnieńskiego, Jacek Kowalski – Prezydent Gniezna oraz Jacek Frąckowiak – dyrektor SP ZOZ                

w Gnieźnie.  Kampanię NEFROTEST w całej Polsce wspiera Pani Anna Komorowska - Małżonka 

Prezydenta RP. 

* Nefron Sekcja Nefrologiczna Izby Gospodarczej Medycyna Polska powsta ła w 

czerwcu 2008 roku. Dziś zrzesza operatorów niemal 160 publicznych i 
niepublicznych stacji dializ w Polsce.  

 


